
養父市記者発表資料   2025 年６月 25 日 

６月期末勤勉手当の支給について 
 
 
養父市職員の６月期末勤勉手当の支給について、発表します。 

 
【支給率】 特別職 

議  員 

一般職 

2.225 月分（前年 2.175 月分） 

1.9 月分  （前年 1.9 月分） 

2.3 月分  [期末 1.25 月  勤勉 1.05 月] 

 （前年 2.25 月分  [期末 1.225 月 勤勉 1.025 月]） 

【支給日】 2025 年 6 月 30 日  

【支給額等】  

区 分 

2025.６.30 支給 2024.６.28 支給 対 前 年 

人
数 

支給額(円) 
人
数 

支給額(円) 

人 数 支給額 

比較
(人) 

比率
(％) 

比較 
(円) 

比率
(％) 

特別職、一般職
(会計年度任用
職員、短時間勤
務職員を除く) 

289 238,404,572 295 219,618,890 △6 97.97 18,785,682 108.55 

議 員 16 10,742,600 15 10,094,700 1 106.67 647,900 106.41 

合 計 305 249,147,172 310 229,713,590 △5 98.39 19,433,582 108.46 

会計年度任用職
員（月額給） 

184 93,255,069 
※令和６年 12 月分より公表しているため前年度分なし 

合 計 489 342,402,241 

 

【期末勤勉手当の主な増減理由】 

〇前年度に比べ総支給額が増となっているのは、前年の人事院勧告により職員の給料月額が改定され増額と

なったこと、算定基礎に含まれる地域手当が支給されることになったこと、また期末勤勉手当支給率が 0.05

月分増となったことによるもの。 

〇議員の期末手当の支給総額が増となっているのは、支給人数が昨年の改選により定数どおりの 16 人となった

ことによるもの。 

 

【特別職の手当額】（  ）は前年６月 30 日時点の額 

市  長 

副市長 

教育長 

議  長 

常任委員長等 

1,916,392 円 

1,233,540 円 

1,431,787 円 

898,700 円 

668,800 円 

（1,873,327 円） 

（1,507,275 円） 

（1,399,612 円） 

（898,700 円） 

（668,800 円） 

 

 

 

副議長 

議  員 

 

 

 

710,600 円 

647,900 円 

 

 

 

（710,600 円） 

（647,900 円） 

【一般職の平均手当額】 813,336 円（731,362 円）医師職を除く 

【一般職の平均年齢】 42 歳 10 月（42 歳３月）支払日時点。 

会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く。 

 
【問合せ】 
経営企画部 経営総務課  課長：和田 久仁彦  担当者：南 奈津子 
電話：079-662-3161 

 


