



6月期末勤勉手当の支給について

養父市職員の6月期末勤勉手当の支給について、発表します。

【支給率】 特別職 2.225月分（前年2.175月分）
 議員 1.9月分（前年1.9月分）
 一般職 2.3月分 [期末1.25月 勤勉1.05月]
 （前年2.25月分 [期末1.225月 勤勉1.025月]）

【支給日】 2025年6月30日

【支給額等】

区分	2025.6.30 支給		2024.6.28 支給		対前年			
	人数	支給額(円)	人数	支給額(円)	人数		支給額	
					比較(人)	比率(%)	比較(円)	比率(%)
特別職、一般職 (会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く)	289	238,404,572	295	219,618,890	△6	97.97	18,785,682	108.55
議員	16	10,742,600	15	10,094,700	1	106.67	647,900	106.41
合計	305	249,147,172	310	229,713,590	△5	98.39	19,433,582	108.46
会計年度任用職員 (月額給)	184	93,255,069	※令和6年12月分より公表しているため前年度分なし					
合計	489	342,402,241						

【期末勤勉手当の主な増減理由】

- 前年度に比べ総支給額が増となっているのは、前年の人事院勧告により職員の給料月額が改定され増額となったこと、算定基礎に含まれる地域手当が支給されることになったこと、また期末勤勉手当支給率が0.05月分増となったことによるもの。
- 議員の期末手当の支給総額が増となっているのは、支給人数が昨年の改選により定数どおりの16人となったことによるもの。

【特別職の手当額】（ ）は前年6月30日時点の額

市長	1,916,392円	(1,873,327円)			
副市長	1,233,540円	(1,507,275円)			
教育長	1,431,787円	(1,399,612円)			
議長	898,700円	(898,700円)	副議長	710,600円	(710,600円)
常任委員長等	668,800円	(668,800円)	議員	647,900円	(647,900円)

【一般職の平均手当額】 813,336円 (731,362円) 医師職を除く

【一般職の平均年齢】 42歳10月 (42歳3月) 支払日時点。

会計年度任用職員、短時間勤務職員を除く。

【問合せ】

経営企画部 経営総務課 課長：和田 久仁彦 担当者：南 奈津子
 電話：079-662-3161